
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 지역안전관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

재난안전실 178,536,998 167,741,510 10,795,488

국 44,546,654

균 60,252,000

소 906,000

도 72,832,344

안전정책과 1,596,682 1,784,529 △187,847

국 177,252

소 246,920

도 1,172,510

도민안전역량강화 815,176 750,780 64,396

소 217,800

도 597,376

지역안전관리 274,200 405,480 △131,280

재난안전관련계획 수립 11,200 11,200 0

201 일반운영비 11,200 11,200 0

01 사무관리비 11,200 11,200 0

○2019 안전관리계획 8,000

○(충무3800)2020 행정안전시행계획 3,200

재난안전연구센터 운영 260,000 237,000 23,000

307 민간이전 260,000 237,000 23,000

05 민간위탁금 260,000 237,000 23,000

○재난안전연구센터 운영 260,000

재난안전대응역량 강화 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○도·시군 안전분야 종사자 역량강화 연찬회 3,000

범도민안전의식개선 및 안전문화정착 540,976 345,300 195,676

소 217,800

도 323,176

안전문화운동 추진 231,140 271,500 △40,360

소 163,360

도 67,780

201 일반운영비 35,780 34,000 1,780

소 5,000

도 30,780

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○일반경상수용비 10,000

03 행사운영비 25,780 24,000 1,780

○도민 안전종합대책 설명회 8,000

○안전문화운동 추진 협의회 연찬회 5,000

소 5,000

○생애주기별 찾아가는 안전문화교육 12,780
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 범도민안전의식개선 및 안전문화정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 36,000 36,000 0

03 시책추진업무추진비 36,000 36,000 0

○안전문화확산 업무추진 36,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○도민 안전종합대책 설명회 1,000

308 자치단체등이전 158,360 196,000 △37,640

소 158,360

01 자치단체경상보조금 158,360 196,000 △37,640

○다중이용 시내버스 활용 안전캠페인 73,360

소 73,360

○어린이 안전체험의 날 운영 85,000

소 85,000

안전사고 예방 및 안전의식 고취 홍보물 제작 41,040 47,000 △5,960

소 24,040

도 17,000

201 일반운영비 17,000 13,000 4,000

01 사무관리비 17,000 13,000 4,000

○다양한 안전문화운동 홍보물 제작 17,000

308 자치단체등이전 24,040 34,000 △9,960

소 24,040

01 자치단체경상보조금 24,040 34,000 △9,960

○생활안전길잡이 책자 제작 24,040

소 24,040

안전을 주제로 한 어린이 그리기.글짓기 공모전 개최 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

○어린이 안전문화운동 그리기·글짓기 공모전 7,000

도민안전보험 222,396 0 222,396

308 자치단체등이전 222,396 0 222,396

01 자치단체경상보조금 222,396 0 222,396

○도민안전보험 222,396

안전보안관 운영 21,200 0 21,200

소 21,200

201 일반운영비 4,000 0 4,000

소 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○안전보안관 운영(도) 4,000

소 4,000

308 자치단체등이전 17,200 0 17,200

소 17,200
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 도민안전역량강화

단위: 범도민안전의식개선 및 안전문화정착 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자치단체경상보조금 17,200 0 17,200

○안전보안관 운영(시군) 17,200

소 17,200

안전모니터봉사단 순회교육 9,000 9,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○시군 순회교육 8,000

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○순회교육 참석자 보상금 1,000

안전신문고 운영 활성화 9,200 10,800 △1,600

소 9,200

201 일반운영비 6,400 8,000 △1,600

소 6,400

01 사무관리비 6,400 8,000 △1,600

○안전신문고 홍보물 제작 6,400

소 6,400

301 일반보상금 2,800 2,800 0

소 2,800

12 기타보상금 2,800 2,800 0

○우수신고자 포상금 2,800

소 2,800

민방위 및 위기대응 608,388 785,962 △177,574

국 177,252

소 29,120

도 402,016

민방위교육 훈련강화 130,971 125,673 5,298

국 55,918

도 75,053

민방위교육훈련 강사수당 41,265 41,265 0

308 자치단체등이전 41,265 41,265 0

01 자치단체경상보조금 41,265 41,265 0

○민방위교육 강사수당(자체) 41,265

국민참여 민방위의날 훈련실시 10,659 10,659 0

국 6,270

도 4,389

308 자치단체등이전 10,659 10,659 0

국 6,270

도 4,389

01 자치단체경상보조금 10,659 10,659 0

○국민참여 민방위의날 훈련 실시 10,659

국 6,270
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 민방위교육 훈련강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,389

민방위의 날 기념행사 지원 6,500 5,000 1,500

국 6,500

201 일반운영비 6,500 5,000 1,500

국 6,500

03 행사운영비 6,500 5,000 1,500

○민방위의 날 기념행사 지원 6,500

국 6,500

마을단위 소집단 훈련경비 8,150 7,174 976

국 8,150

308 자치단체등이전 8,150 7,174 976

국 8,150

01 자치단체경상보조금 8,150 7,174 976

○마을단위 소집단 훈련경비 8,150

국 8,150

민방위 교육훈련 운영 54,397 51,575 2,822

국 31,998

도 22,399

308 자치단체등이전 54,397 51,575 2,822

국 31,998

도 22,399

01 자치단체경상보조금 54,397 51,575 2,822

○민방위 교육훈련 운영 54,397

국 31,998

도 22,399

지역민방위대장 권역별 교육 10,000 10,000 0

국 3,000

도 7,000

201 일반운영비 8,250 8,250 0

국 2,475

도 5,775

03 행사운영비 8,250 8,250 0

○지역민방위대장 권역별 교육 8,250

국 2,475

도 5,775

301 일반보상금 1,750 1,750 0

국 525

도 1,225

09 행사실비보상금 1,750 1,750 0

○지역민방위대장 권역별 교육 급식비 1,750

국 525

도 1,225

민방위 시설장비확충 95,308 176,746 △81,438

국 38,934

소 29,120
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 민방위 시설장비확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 27,254

민방위대원 화생방 방독면 보급 66,188 61,690 4,498

국 38,934

도 27,254

308 자치단체등이전 66,188 61,690 4,498

국 38,934

도 27,254

01 자치단체경상보조금 66,188 61,690 4,498

○민방위대원 화생방 방독면 보급 66,188

국 38,934

도 27,254

민방위 주민대피시설 운영지원 29,120 115,056 △85,936

소 29,120

403 자치단체등자본이전 29,120 115,056 △85,936

소 29,120

01 자치단체자본보조 29,120 115,056 △85,936

○민방위 주민대피시설 운영·관리 29,120

소 29,120

비상대비 136,414 164,631 △28,217

국 5,600

도 130,814

비상대비 훈련 55,014 91,331 △36,317

201 일반운영비 42,403 68,930 △26,527

01 사무관리비 23,140 45,390 △22,250

○비상대비훈련 급량비 23,140

02 공공운영비 19,263 23,540 △4,277

○공공요금 및 제세 11,940

－ 충무시설 전기요금 9,600

－ 충무시설 상하수도 180

－ 충무시설 전기안전점검 수수료 2,160

○충무시설 연료비 1,323

○충무시설 유지관리비 6,000

202 여비 5,200 15,600 △10,400

01 국내여비 5,200 15,600 △10,400

○비상대비 등 추진여비 5,200

301 일반보상금 7,411 6,801 610

08 사회복무요원보상금 7,411 6,801 610

○사회복무요원 보상금 7,311

○사회복무요원 단체보험 100

민방위비상대책업무추진 22,800 70,300 △47,500

201 일반운영비 22,050 67,800 △45,750
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 비상대비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 17,000 63,000 △46,000

○일반경상수용비 15,700

○민방위강사평가위원회 심사수당 1,300

03 행사운영비 5,050 4,800 250

○위기시 도민안전 보장을 위한 비상대비민방위

연찬회 5,050

301 일반보상금 750 1,000 △250

09 행사실비보상금 750 1,000 △250

○위기시 도민안전 보장을 위한 비상대비민방위

연찬회 750

인력동원훈련 보상금 5,600 0 5,600

국 5,600

308 자치단체등이전 5,600 0 5,600

국 5,600

01 자치단체경상보조금 5,600 0 5,600

○인력동원훈련 보상금 5,600

국 5,600

충무시설운영관리 53,000 3,000 50,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○충무시설 정기안전점검 12,000

405 자산취득비 41,000 3,000 38,000

01 자산및물품취득비 41,000 3,000 38,000

○충무시설 비디오 프로젝터 구입 5,000

○충무시설 대형 제습기 구입 36,000

민방위경보 운영관리 245,695 318,912 △73,217

국 76,800

도 168,895

경보시설운영관리 115,135 94,832 20,303

201 일반운영비 81,135 78,832 2,303

01 사무관리비 18,346 17,246 1,100

○경보통제소 일반 경상수용비 4,220

○경보통제소 상황근무자 급량비 6,776

○민방위경보시스템 바이러스방역 프로그램 사

용권 구입 4,050

○DB관리프로그램(오라클) 사용료 700

○경보통제소 청소 용역비 2,600

02 공공운영비 62,789 61,586 1,203

○공공요금 및 제세 18,636

－ 경보망 전용회선료 18,540

－ 케이블TV 사용료 96
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 민방위 및 위기대응

단위: 민방위경보 운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○연료비(비상발전기) 271

○민방위경보시설 유지보수 43,882

405 자산취득비 34,000 16,000 18,000

01 자산및물품취득비 34,000 16,000 18,000

○경보단말 증설에 따른 경보통제소 장비 보강 34,000

민방위경보 사각지역 해소 81,600 142,800 △61,200

국 48,000

도 33,600

403 자치단체등자본이전 81,600 142,800 △61,200

국 48,000

도 33,600

01 자치단체자본보조 81,600 142,800 △61,200

○민방위경보 사각지역 해소 81,600

국 48,000

도 33,600

노후 위성수신기 교체(시군) 48,960 65,280 △16,320

국 28,800

도 20,160

403 자치단체등자본이전 48,960 65,280 △16,320

국 28,800

도 20,160

01 자치단체자본보조 48,960 65,280 △16,320

○노후 위성수신기 교체사업(시군) 48,960

국 28,800

도 20,160

통합방위태세 확립 82,870 84,870 △2,000

예비군 육성지원 82,870 84,870 △2,000

예비군 장비 운영지원 82,870 84,870 △2,000

201 일반운영비 1,600 3,600 △2,000

03 행사운영비 1,600 3,600 △2,000

○예비군 행사운영 1,600

－ 예비군의 날 기념식 개최 1,600

301 일반보상금 1,400 1,400 0

09 행사실비보상금 1,400 1,400 0

○예비군 행사운영 급식비 1,400

308 자치단체등이전 79,870 79,870 0

01 자치단체경상보조금 79,870 79,870 0

○예비군 육성(향방작전)지원 79,870

행정운영경비(안전정책과) 90,248 81,317 8,931

기본경비 90,248 81,317 8,931

기본경비 90,248 81,317 8,931
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실국: 재난안전실 부서 : 안전정책과

정책: 행정운영경비(안전정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 21,288 18,627 2,661

01 사무관리비 21,288 18,627 2,661

○기본수용비 8,688

○기본급량비 12,600

202 여비 45,360 39,690 5,670

01 국내여비 45,360 39,690 5,670

○기본여비 45,360

203 업무추진비 23,600 23,000 600

01 기관운영업무추진비 11,000 11,000 0

○기관운영업무추진비 11,000

04 부서운영업무추진비 12,600 12,000 600

○부서운영업무추진비 12,600

－안전정책과 4,200

－사회재난과 4,200

－자연재난과 4,200
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

사회재난과 535,536 496,625 38,911

국 108,902

소 23,080

도 403,554

재난 예방 및 관리 417,885 382,755 35,130

국 108,902

소 23,080

도 285,903

재난안전 관리 163,017 171,867 △8,850

국 86,345

도 76,672

국가재난대응 종합훈련(자체) 12,750 18,100 △5,350

201 일반운영비 12,750 12,100 650

01 사무관리비 9,800 8,750 1,050

○도 자체훈련 9,800

03 행사운영비 2,950 3,350 △400

○도 자체훈련 2,950

국가재난대응 종합훈련(광역단위)(보조) 58,500 65,000 △6,500

국 32,500

도 26,000

308 자치단체등이전 58,500 0 58,500

국 32,500

도 26,000

01 자치단체경상보조금 58,500 0 58,500

○광역지자체 현장훈련 58,500

국 32,500

도 26,000

국가재난대응 종합훈련(기초단위)(보조) 47,767 47,767 0

국 31,845

도 15,922

308 자치단체등이전 47,767 47,767 0

국 31,845

도 15,922

01 자치단체경상보조금 47,767 47,767 0

○기초지자체 현장대응훈련 지원 47,767

국 31,845

도 15,922

재난심리회복지원 사업 44,000 41,000 3,000

국 22,000

도 22,000

307 민간이전 44,000 41,000 3,000

국 22,000

도 22,000

02 민간경상사업보조 44,000 41,000 3,000

- 9 -



실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 재난안전 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난심리회복지원센터 운영 44,000

국 22,000

도 22,000

안전점검 운영 120,902 147,670 △26,768

국 22,557

소 23,080

도 75,265

국가안전대진단 추진 15,500 15,500 0

201 일반운영비 14,300 14,300 0

01 사무관리비 14,300 14,300 0

○국가안전대진단 민간전문가 점검수당 10,000

○국가안전대진단 홍보물 4,300

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

○국가안전대진단 업무 추진 1,200

안전관리 지침서 및 홍보물 제작 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○지침서 및 홍보물 제작 12,000

재난안전취약시설 안전점검 추진여비 5,000 5,000 0

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○재난취약시설 안전점검 여비 5,000

물놀이 인명피해 경감사업 29,322 36,309 △6,987

국 22,557

도 6,765

308 자치단체등이전 29,322 36,309 △6,987

국 22,557

도 6,765

01 자치단체경상보조금 29,322 36,309 △6,987

○물놀이지역 안전시설 설치 29,322

국 22,557

도 6,765

물놀이 인명구호용품 지원사업 36,000 35,781 219

308 자치단체등이전 36,000 35,781 219

01 자치단체경상보조금 36,000 35,781 219

○물놀이 인명구호용품 지원 36,000

재난관리 시설물 등 안전점검 추진 23,080 43,080 △20,000

소 23,080

201 일반운영비 23,080 43,080 △20,000

소 23,080
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 재난 예방 및 관리

단위: 안전점검 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 20,080 40,080 △20,000

○재난취약시기 주요시설물 등 민간전문가 점검

수당 10,000

소 10,000

○점검차량 임차료 9,600

소 9,600

○점검차량 고속도로 통행료 480

소 480

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○점검차량 유류비 3,000

소 3,000

재난상황 관리 133,966 63,218 70,748

재난안전상황실 운영관리 70,666 63,218 7,448

201 일반운영비 63,646 63,218 428

01 사무관리비 11,600 11,600 0

○재난안전상황실 상황근무자 급량비 6,600

○재난안전상황실 일반수용비 5,000

02 공공운영비 52,046 51,618 428

○공공요금 등 42,046

○재난종합상황관제시스템 유지보수비 10,000

301 일반보상금 7,020 0 7,020

08 사회복무요원보상금 7,020 0 7,020

○사회복무요원 보상금 6,670

○사회복무요원 피복비 350

재난안전통신망 운영사업 10,300 0 10,300

201 일반운영비 1,200 0 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○재난안전통신망 운영요금 1,200

405 자산취득비 9,100 0 9,100

01 자산및물품취득비 9,100 0 9,100

○재난안전통신망 무전기 구입 9,100

－무전기(휴대형) 5,600

－무전기(고정형) 3,500

상황실 노후 설비 교체사업 53,000 0 53,000

401 시설비및부대비 53,000 0 53,000

01 시설비 53,000 0 53,000

○재난안전상황실 노후설비 교체 53,000

도민의 민생안전 구축 50,780 58,330 △7,550

민생사법경찰 활동강화를 통한 안전 충북실현 50,780 58,330 △7,550

법질서 확립 추진 13,900 12,500 1,400
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 도민의 민생안전 구축

단위: 민생사법경찰 활동강화를 통한 안전 충북실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 13,900 12,500 1,400

01 사무관리비 8,900 7,500 1,400

○특사경업무활동 홍보 4,400

○특사경 수사실무 지침서 2,000

○법질서 확립 추진 홍보물 1,000

○기초질서준수 캠페인 현수막 등 제작 1,500

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○특별사법경찰 연찬회 5,000

특별사법경찰 활동 지원 36,880 45,830 △8,950

201 일반운영비 15,080 15,080 0

01 사무관리비 11,080 11,080 0

○다목적 수사차량 임차료 9,600

○수사차량 고속도로 통행료 480

○피복비 1,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○수사차량 유류비 3,600

○자가차량 손해부담금 400

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

○기획단속 여비 8,000

204 직무수행경비 12,000 12,000 0

03 특정업무경비 12,000 12,000 0

○특사경 수사활동비 12,000200,000원*5명*12월

206 재료비 1,600 800 800

01 재료비 1,600 800 800

○유통식품 등 유상수거료 및 수거용품 구입비 1,600

305 배상금등 200 200 0

01 배상금등 200 200 0

○참고인 여비 200

행정운영경비(사회재난과) 66,871 55,540 11,331

기본경비 66,871 55,540 11,331

기본경비 66,871 55,540 11,331

201 일반운영비 20,401 17,740 2,661

01 사무관리비 20,401 17,740 2,661

○기본수용비 8,326

○기본급량비 12,075

202 여비 43,470 37,800 5,670

01 국내여비 43,470 37,800 5,670
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실국: 재난안전실 부서 : 사회재난과

정책: 행정운영경비(사회재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본여비 43,470

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○업무용 의자 3,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재난대비 계획수립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 재난안전실 ~ 재난안전실

자연재난과 176,404,780 165,460,356 10,944,424

국 44,260,500

균 60,252,000

소 636,000

도 71,256,280

재난예방 및 복구 52,863,730 40,066,910 12,796,820

국 41,760,500

도 11,103,230

재난대비 계획수립 29,500 33,700 △4,200

재난관련 책자·계획서 제작 21,500 25,500 △4,000

201 일반운영비 21,500 25,500 △4,000

01 사무관리비 21,500 25,500 △4,000

○자연재해유형별 표준행동요령 제작 4,000

○복구계획수립지침 및 백서 제작 5,000

○재난대비 도민행동요령 제작 10,000

○재난복구계획서 제작 2,500

재난관리업무추진 8,000 8,200 △200

201 일반운영비 6,800 7,000 △200

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○재난관리추진급량비 3,000

02 공공운영비 3,800 4,000 △200

○재난관리 공공요금 800

○한국방재협회 연회비 3,000

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03 시책추진업무추진비 1,200 1,200 0

○재난관리업무추진비 1,200

재난예방 및 유지관리 191,530 204,610 △13,080

재난예방 활동 13,500 13,500 0

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

○방재의 날 행사 홍보물 제작 1,500

○여름철 및 겨울철 사전대비 홍보물 제작 5,000

○재해예방 홍보물 제작 4,000

○지진대비 홍보물 제작 3,000

자연재난대비 훈련 및 교육 실시 9,300 9,300 0

201 일반운영비 9,300 9,300 0

01 사무관리비 9,300 9,300 0

○자연재난대비 훈련 3,800

○방재교육 5,500

충청북도 자율방재단연합회 운영 10,730 8,810 1,920
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재난예방 및 유지관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,800 4,080 △280

01 사무관리비 3,800 4,080 △280

○정복, 방재화, 조끼 구입 3,800

301 일반보상금 6,930 4,730 2,200

09 행사실비보상금 4,730 4,730 0

○회의(교육) 급식비 및 교통비 4,730

12 기타보상금 2,200 0 2,200

○상패 제작 2,200

시군 지역자율방재단 지원 25,000 40,000 △15,000

308 자치단체등이전 25,000 25,000 0

01 자치단체경상보조금 25,000 25,000 0

○재난대응 특화훈련 22,000

○피해현장 복구지원 3,000

풍수해보험 133,000 133,000 0

201 일반운영비 53,000 33,000 20,000

01 사무관리비 53,000 33,000 20,000

○풍수해보험가입 홍보물 제작 3,000

○풍수해보험가입 홍보 광고료 50,000

308 자치단체등이전 80,000 100,000 △20,000

01 자치단체경상보조금 80,000 100,000 △20,000

○풍수해보험사업 80,000

재해위험지구정비 52,642,700 39,828,600 12,814,100

국 41,760,500

도 10,882,200

재해위험지구 정비사업 41,403,100 33,152,000 8,251,100

국 31,847,000

도 9,556,100

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○재해위험지구 정비사업 추진 여비 2,000

403 자치단체등자본이전 41,401,100 33,150,000 8,251,100

국 31,847,000

도 9,554,100

01 자치단체자본보조 41,401,100 33,150,000 8,251,100

○재해위험지구 정비사업 41,401,100

국 31,847,000

도 9,554,100

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 5,708,600 6,176,600 △468,000

국 4,390,000

도 1,318,600

202 여비 1,600 1,600 0
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 재난예방 및 복구

단위: 재해위험지구정비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,600 1,600 0

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 추진 여비 1,600

403 자치단체등자본이전 5,707,000 6,175,000 △468,000

국 4,390,000

도 1,317,000

01 자치단체자본보조 5,707,000 6,175,000 △468,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 5,707,000

국 4,390,000

도 1,317,000

우수저류시설 설치사업 5,498,500 500,000 4,998,500

국 5,498,500

403 자치단체등자본이전 5,498,500 500,000 4,998,500

국 5,498,500

01 자치단체자본보조 5,498,500 500,000 4,998,500

○우수저류시설 설치사업 5,498,500

국 5,498,500

재해위험 저수지 정비사업 32,500 0 32,500

국 25,000

도 7,500

403 자치단체등자본이전 32,500 0 32,500

국 25,000

도 7,500

01 자치단체자본보조 32,500 0 32,500

○재해위험 저수지 정비사업 32,500

국 25,000

도 7,500

자연친화적하천환경조성 105,026,000 107,196,360 △2,170,360

국 2,500,000

균 60,252,000

소 636,000

도 41,638,000

하천재해예방사업 71,480,000 76,071,360 △4,591,360

균 36,300,000

도 35,180,000

성암천 문백제 수해상습지개선사업 824,000 1,600,000 △776,000

균 412,000

도 412,000

401 시설비및부대비 824,000 1,600,000 △776,000

균 412,000

도 412,000

01 시설비 818,900 1,594,300 △775,400

○성암천 문백제 수해상습지개선사업 818,900

균 409,450

도 409,450

03 시설부대비 5,100 5,700 △600
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○성암천 문백제 수해상습지개선사업 5,100

균 2,550

도 2,550

고암천 고암지구 수해상습지개선사업 2,780,000 3,400,000 △620,000

균 1,390,000

도 1,390,000

401 시설비및부대비 2,780,000 3,400,000 △620,000

균 1,390,000

도 1,390,000

01 시설비 2,770,000 3,391,000 △621,000

○고암천 고암지구 수해상습지개선사업 2,770,000

균 1,385,000

도 1,385,000

03 시설부대비 10,000 9,000 1,000

○고암천 고암지구 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 6,000,000 6,000,000 0

균 3,000,000

도 3,000,000

401 시설비및부대비 6,000,000 6,000,000 0

균 3,000,000

도 3,000,000

01 시설비 5,490,000 5,490,000 0

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 5,490,000

균 2,745,000

도 2,745,000

02 감리비 500,000 500,000 0

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 500,000

균 250,000

도 250,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○한천 덕산2지구 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업 3,000,000 6,000,000 △3,000,000

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 6,000,000 △3,000,000

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,990,000 5,990,000 △3,000,000

○추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업 2,990,000

균 1,495,000

도 1,495,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○추풍령천 계룡지구 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

무심천 수해상습지개선사업 4,000,000 6,000,000 △2,000,000

균 2,000,000

도 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 6,000,000 △2,000,000

균 2,000,000

도 2,000,000

01 시설비 3,990,000 5,995,000 △2,005,000

○무심천 수해상습지개선사업 3,990,000

균 1,995,000

도 1,995,000

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

○무심천 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

백천 수해상습지개선사업 5,000,000 5,000,000 0

균 2,500,000

도 2,500,000

401 시설비및부대비 5,000,000 5,000,000 0

균 2,500,000

도 2,500,000

01 시설비 4,990,000 4,990,000 0

○백천 수해상습지개선사업 4,990,000

균 2,495,000

도 2,495,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○백천 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

오가천 수해상습지개선사업 5,696,000 2,400,000 3,296,000

균 2,848,000

도 2,848,000

401 시설비및부대비 5,696,000 2,400,000 3,296,000

균 2,848,000

도 2,848,000

01 시설비 5,186,000 1,893,200 3,292,800

○오가천 수해상습지개선사업 5,186,000

균 2,593,000

도 2,593,000

02 감리비 500,000 500,000 0

○오가천 수해상습지개선사업 500,000

균 250,000

도 250,000

03 시설부대비 10,000 6,800 3,200
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○오가천 수해상습지개선사업 10,000

균 5,000

도 5,000

영동천 지방하천정비사업 2,700,000 3,000,000 △300,000

균 1,350,000

도 1,350,000

401 시설비및부대비 2,700,000 3,000,000 △300,000

균 1,350,000

도 1,350,000

01 시설비 2,391,400 2,491,000 △99,600

○영동천 지방하천정비사업 2,391,400

균 1,195,700

도 1,195,700

02 감리비 300,000 500,000 △200,000

○영동천 지방하천정비사업 300,000

균 150,000

도 150,000

03 시설부대비 8,600 9,000 △400

○영동천 지방하천정비사업 8,600

균 4,300

도 4,300

한천 금왕지구 지방하천정비사업 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,790,000 2,990,000 △200,000

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 2,790,000

균 1,395,000

도 1,395,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 200,000

균 100,000

도 100,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○한천 금왕지구 지방하천정비사업 10,000

균 5,000

도 5,000

황암천 장암지구 지방하천정비사업 4,000,000 2,520,000 1,480,000

균 2,000,000

도 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 2,520,000 1,480,000

균 2,000,000

도 2,000,000

01 시설비 3,590,300 2,511,000 1,079,300
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 3,590,300

균 1,795,150

도 1,795,150

02 감리비 400,000 0 400,000

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 400,000

균 200,000

도 200,000

03 시설부대비 9,700 9,000 700

○황암천 장암지구 지방하천정비사업 9,700

균 4,850

도 4,850

보청천 보청지구 지방하천정비사업 4,000,000 2,600,000 1,400,000

균 2,000,000

도 2,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 2,600,000 1,400,000

균 2,000,000

도 2,000,000

01 시설비 3,990,000 2,591,000 1,399,000

○보청천 보청지구 지방하천정비사업 3,990,000

균 1,995,000

도 1,995,000

03 시설부대비 10,000 9,000 1,000

○보청천 보청지구 지방하천정비사업 10,000

균 5,000

도 5,000

장량천 지방하천정비사업 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 3,000,000 0

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,790,000 2,990,000 △200,000

○장량천 지방하천정비사업 2,790,000

균 1,395,000

도 1,395,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○장량천 지방하천정비사업 200,000

균 100,000

도 100,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○장량천 지방하천정비사업 10,000

균 5,000

도 5,000

대전천 대전지구 지방하천정비사업 3,000,000 2,600,000 400,000

균 1,500,000

도 1,500,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 3,000,000 2,600,000 400,000

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,690,300 2,591,000 99,300

○대전천 대전지구 지방하천정비사업 2,690,300

균 1,345,150

도 1,345,150

02 감리비 300,000 0 300,000

○대전천 대전지구 지방하천정비사업 300,000

균 150,000

도 150,000

03 시설부대비 9,700 9,000 700

○대전천 대전지구 지방하천정비사업 9,700

균 4,850

도 4,850

석남천 석남지구 지방하천정비사업 3,000,000 2,600,000 400,000

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,600,000 400,000

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,790,000 2,595,000 195,000

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 2,790,000

균 1,395,000

도 1,395,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 200,000

균 100,000

도 100,000

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

○석남천 석남지구 지방하천정비사업 10,000

균 5,000

도 5,000

가경천 가경지구 지방하천정비사업 3,000,000 2,591,400 408,600

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,591,400 408,600

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,790,000 2,586,400 203,600

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 2,790,000

균 1,395,000

도 1,395,000

02 감리비 200,000 0 200,000

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 200,000

균 100,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 100,000

03 시설부대비 10,000 5,000 5,000

○가경천 가경지구 지방하천정비사업 10,000

균 5,000

도 5,000

한계천 한계지구 지방하천정비사업 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

균 1,500,000

도 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 4,000,000 △1,000,000

균 1,500,000

도 1,500,000

01 시설비 2,690,300 3,990,000 △1,299,700

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 2,690,300

균 1,345,150

도 1,345,150

02 감리비 300,000 0 300,000

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 300,000

균 150,000

도 150,000

03 시설부대비 9,700 10,000 △300

○한계천 한계지구 지방하천정비사업 9,700

균 4,850

도 4,850

안내천 안내지구 지방하천정비사업 400,000 800,000 △400,000

균 200,000

도 200,000

401 시설비및부대비 400,000 800,000 △400,000

균 200,000

도 200,000

01 시설비 397,120 795,000 △397,880

○안내천 안내지구 지방하천정비사업 397,120

균 198,560

도 198,560

03 시설부대비 2,880 5,000 △2,120

○안내천 안내지구 지방하천정비사업 2,880

균 1,440

도 1,440

장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 1,594,300 596,500 997,800

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 1,594,300

균 797,150
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 797,150

02 감리비 400,000 0 400,000

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 400,000

균 200,000

도 200,000

03 시설부대비 5,700 3,500 2,200

○장평천 봉양2지구 지방하천정비사업 5,700

균 2,850

도 2,850

소여천 소여지구 지방하천정비사업 400,000 500,000 △100,000

균 200,000

도 200,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

균 200,000

도 200,000

01 시설비 397,120 496,500 △99,380

○소여천 소여지구 지방하천정비사업 397,120

균 198,560

도 198,560

03 시설부대비 2,880 3,500 △620

○소여천 소여지구 지방하천정비사업 2,880

균 1,440

도 1,440

사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 1,594,300 596,500 997,800

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 1,594,300

균 797,150

도 797,150

02 감리비 400,000 0 400,000

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 400,000

균 200,000

도 200,000

03 시설부대비 5,700 3,500 2,200

○사이곡천 사이곡지구 지방하천정비사업 5,700

균 2,850

도 2,850

보청천 보은지구 지방하천정비사업 200,000 800,000 △600,000

균 100,000

도 100,000

401 시설비및부대비 200,000 800,000 △600,000

균 100,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 100,000

01 시설비 198,600 795,000 △596,400

○보청천 보은지구 지방하천정비사업 198,600

균 99,300

도 99,300

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○보청천 보은지구 지방하천정비사업 1,400

균 700

도 700

하구암천 하구암지구 지방하천정비사업 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 600,000 1,400,000

균 1,000,000

도 1,000,000

01 시설비 1,992,800 596,500 1,396,300

○하구암천 하구암지구 지방하천정비사업 1,992,800

균 996,400

도 996,400

03 시설부대비 7,200 3,500 3,700

○하구암천 하구암지구 지방하천정비사업 7,200

균 3,600

도 3,600

무심천 무심지구 지방하천정비사업 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 500,000

01 시설비 995,000 0 995,000

○무심천 무심지구 지방하천정비사업 995,000

균 497,500

도 497,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○무심천 무심지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

응천 감곡지구 지방하천정비사업 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

균 500,000

도 500,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○응천 감곡지구 지방하천정비사업 993,700

균 496,850
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 496,850

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○응천 감곡지구 지방하천정비사업 6,300

균 3,150

도 3,150

용화천 용화지구 지방하천정비사업 800,000 800,000 0

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 800,000 0

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 795,000 0

○용화천 용화지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○용화천 용화지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

문방천 문방지구 지방하천정비사업 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 0 795,000

○문방천 문방지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○문방천 문방지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

한포천 한포지구 지방하천정비사업 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 0 795,000

○한포천 한포지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○한포천 한포지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,500

미호천 선정지구 지방하천정비사업 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 0 795,000

○미호천 선정지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○미호천 선정지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

원박천 원박지구 지방하천정비사업 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 0 795,000

○원박천 원박지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○원박천 원박지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

대전천 괴산지구 지방하천정비사업 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

균 400,000

도 400,000

01 시설비 795,000 0 795,000

○대전천 괴산지구 지방하천정비사업 795,000

균 397,500

도 397,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○대전천 괴산지구 지방하천정비사업 5,000

균 2,500

도 2,500

고향의 강 정비사업 1,680,000 11,292,960 △9,612,960

균 1,400,000

도 280,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천재해예방사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 1,680,000 11,292,960 △9,612,960

균 1,400,000

도 280,000

01 자치단체자본보조 1,680,000 11,292,960 △9,612,960

○고향의 강 정비사업 1,680,000

균 1,400,000

도 280,000

하천정비기반구축 1,200,000 1,200,000 0

하천기본계획수립 1,200,000 1,200,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

01 시설비 1,193,040 1,193,040 0

○하천기본계획수립 1,193,040

03 시설부대비 6,960 6,960 0

○하천기본계획수립 6,960

하천유지관리사업 32,346,000 29,925,000 2,421,000

국 2,500,000

균 23,952,000

소 636,000

도 5,258,000

소하천정비사업 23,952,000 20,759,000 3,193,000

균 23,952,000

403 자치단체등자본이전 23,952,000 20,759,000 3,193,000

균 23,952,000

01 자치단체자본보조 23,952,000 20,759,000 3,193,000

○소하천정비사업 23,952,000

균 23,952,000

지방하천유지관리사업 1,500,000 1,300,000 200,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,300,000 200,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 1,300,000 200,000

○지방하천유지관리사업 1,500,000

하천유지관리추진 경상수용비 26,000 26,000 0

201 일반운영비 26,000 26,000 0

01 사무관리비 26,000 26,000 0

○일반경상수용비 26,000

국가하천유지관리사업 2,500,000 3,700,000 △1,200,000

국 2,500,000

403 자치단체등자본이전 2,500,000 3,700,000 △1,200,000

국 2,500,000

01 자치단체자본보조 2,500,000 3,700,000 △1,200,000

○국가하천유지관리사업 2,500,000

국 2,500,000
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연친화적하천환경조성

단위: 하천유지관리사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방하천 미불용지 보상 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 994,000 994,000 0

○지방하천 미불용지 보상 994,000

03 시설부대비 6,000 6,000 0

○지방하천 미불용지 보상 6,000

하천정비사업 132,000 140,000 △8,000

403 자치단체등자본이전 132,000 140,000 △8,000

01 자치단체자본보조 132,000 140,000 △8,000

○하천정비사업 132,000

다목적 소규모 저수지 건설사업 2,600,000 2,000,000 600,000

403 자치단체등자본이전 2,600,000 2,000,000 600,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,600,000 2,000,000 600,000

○다목적 소규모 저수지 건설사업 2,600,000

달천 유지관리사업 336,000 0 336,000

소 336,000

403 자치단체등자본이전 336,000 0 336,000

소 336,000

01 자치단체자본보조 336,000 0 336,000

○달천 유지관리사업 336,000

소 336,000

구룡천 대덕지구 유지관리사업 300,000 0 300,000

소 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

소 300,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

○구룡천 대덕지구 유지관리사업 300,000

소 300,000

하천사용료수입관리 900,000 900,000 0

하천사용료징수교부 900,000 900,000 0

하천사용료징수교부금 900,000 900,000 0

308 자치단체등이전 900,000 900,000 0

02 징수교부금 900,000 900,000 0

○하천사용료징수교부금 900,000

행정운영경비(자연재난과) 69,425 56,311 13,114

기본경비 69,425 56,311 13,114

기본경비 69,425 56,311 13,114

201 일반운영비 22,175 20,401 1,774

01 사무관리비 22,175 20,401 1,774
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실국: 재난안전실 부서 : 자연재난과

정책: 행정운영경비(자연재난과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기본수용비 9,050

○기본급량비 13,125

202 여비 47,250 35,910 11,340

01 국내여비 47,250 35,910 11,340

○기본여비 47,250

재무활동(자연재난과) 17,545,625 17,240,775 304,850

내부거래지출 17,545,625 17,240,775 304,850

내부거래지출 17,545,625 17,240,775 304,850

702 기금전출금 8,227,000 7,596,000 631,000

01 기금전출금 8,227,000 7,596,000 631,000

○재난관리기금전출금 8,227,000

705 예수금원리금상환 9,318,625 9,644,775 △326,150

03 시ㆍ도지역개발기금예수금원금상환 6,800,000 6,800,000 0

○호우피해복구사업(2005) 3,500,000

○수해상습지개선사업(2010 1차) 300,000

○수해상습지개선사업(2010 2차) 430,000

○수해상습지개선사업(2011) 1,200,000

○수해상습지개선사업(2012) 1,000,000

○수해상습지개선사업 2차 차환(2010) 370,000

04 시ㆍ도지역개발기금예수금이자상환 2,518,625 2,844,775 △326,150

○호우피해복구사업(2005) 245,000

○수해상습지개선사업(2010 1차) 73,500

○수해상습지개선사업(2010 2차) 105,350

○수해상습지개선사업(2011) 336,000

○수해상습지개선사업(2012) 315,000

○수해상습지개선사업(2014) 300,000

○수해상습지개선사업 2차 차환(2010) 77,700

○수해상습지개선사업(2015) 300,000

○수해상습지개선사업(2016) 306,075

○지방하천정비사업(2017) 200,000

○지방하천정비사업(2018) 260,000
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